[image: image1.emf]

[image: image2.wmf]

REQUERIMENTO Nº 17/2009

Senhor Presidente,

O vereador signatário deste, conforme preceitos regimentais requer que sejam solicitadas ao Senhor Prefeito Municipal informações referentes ao aterro sanitário, a saber:
- Já há estudo para saber onde será implantado o aterro sanitário ou outra modalidade?
- Se no atual depósito de lixo os funcionários recebem o correspondente a trabalhos realizados de forma insalubre?
- Quais as providências tomadas até agora paa impedir que os catadores de lixo lá fiquem com as crianças?

- Se existe contrato  com a Prefeitura de Borda da Mata para que esta jogue seu lixo em Pouso Alegre?

JUSTIFICATIVA

Já há vários projetos de incentivo  para que seja feito o aterro sanitário e existem  várias reclamações sobre o lixão de Pouso Alegre.
Sala das Sessões, 16 de Fevereiro de 2009

	FREDERICO COUTINHO DE SOUZA DIAS

	VEREADOR

PAGE

_1292937640.doc
[image: image1.png]